
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 3 августа 2021г.                                                                                          №_464     
пгт. Долгое   
 
 

О предоставлении земельного  
участка в безвозмездное пользование 

 
В соответствии с пп. 3 п.2 ст. 39.10  Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 

№136-ФЗ, с приложением соответствующих документов,    
 
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить в безвозмездное пользование сроком на 10 (десять) лет 
Местной религиозной организации православный Приход храма св. Дмитрия 
Солунского  с. Рогатик  Должанский район, Орловской области Ливенской Епархии 
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»,  
- земельный участок  площадью 7000 кв.м. с кадастровым номером 
57:24:0540101:198, расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская 
область, р-н Должанский, с/п Рогатинское, с. Рогатик,  категория земель - земли 
населенных пунктов, разрешенное использование – для обслуживания культовых 
зданий и сооружений. 

 Установить:  
 Вид права – безвозмездное пользование. 
 2. Заключить  с Местной религиозной организацией православный Приход 

храма св. Дмитрия Солунского  с. Рогатик  Должанский район, Орловской области 
Ливенской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) 
договор безвозмездного пользования земельным участком на указанный в п.1 
настоящего постановления земельный участок. 

 3. Рекомендовать Местной религиозной организации православный Приход 
храма св. Дмитрия Солунского  с. Рогатик  Должанский район, Орловской области 
Ливенской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) 
использовать указанный в п.1 настоящего постановления земельный участок в 
соответствии  со статьей   42 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ.   
 
 
Исполняющий обязанности главы  
администрации района                                                                 Е.А.Жиронкин 


